

Reparatia capitala a casei de cultura, amenajarea teritoriului adiacent casei de cultura din orasul Iargara raionul Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 769 415,60 lei

Intocmit in prețuri curente 17.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	12,6000	57,66	726,52
2.	7112020030100	Specialist	h-om	15,3300	57,66	883,93
3.	7123010010200	Betonist	h-om	257,0230	57,66	14 819,95
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,4000	57,66	253,70
5.	7129020012800	Pavator	h-om	868,3590	57,66	50 069,56
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	65,7040	57,66	3 788,49
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,6000	57,66	207,58
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5525	57,66	89,52
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,2978	57,66	420,79
10.	7422090100200	Corhonor	h-om	23,6600	57,66	1 364,24
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	31,0800	57,66	1 792,07
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,9462	57,66	4 033,08
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,1320	57,66	3 409,56
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,0960	57,66	1 274,05
		Total manopera				83 133,04

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,7120	75,00	653,40
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	35,6400	30,00	1 069,20
3.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	20,8000	30,00	624,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,0582	333,00	4 015,38
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	168,6111	324,00	54 630,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1840	347,00	63,85
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1700	205,00	444,85
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	132,4110	102,00	13 505,92
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	5,6000	205,00	1 148,00

		(pentru rosturi)				
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,5600	205,00	8 724,80
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0190	10,00	0,19
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,1175	32,00	3,76
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,0000	20,00	720,00
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,3000	23,00	29,90
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3900	27,00	10,53
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,2163	22,50	27,37
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	774,8000	1,30	1 007,24
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 792,0000	1,30	2 329,60
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 784,0000	1,30	19 219,20
20.	26611128006552 cm	Placi din beton, pentru trotuare (Placa de beton vibropresata gr.2 cm)	m2	121,8000	143,00	17 417,40
21.	26611128006554 .cm	Placi din beton, pentru trotuare(Placa de beton vibropresata gr.4 cm)	m2	502,4250	143,00	71 846,78
22.	26611128006556 cm	Placi din beton, pentru trotuare (Placa de beton vibropresata gr.6 cm)	m2	512,5750	184,83	94 739,24
23.	2663102100000 C10	Beton clasa C 10	m3	52,2801	1 200,00	62 736,12
24.	2663102100000 C12,5	Beton C 12,5	m3	13,6653	1 200,00	16 398,36
25.	2663102100000c 15	Beton C 15	m3	1,0820	1 200,00	1 298,40
26.	2666122800285 m1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (BP100.30.15)	m	185,9250	146,00	27 145,05
27.	2666122800325 m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (BP100.20.8)	m	231,1500	109,50	25 310,92
28.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	255,4230	18,00	4 597,61
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2433	33,00	8,03
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,4000	250,00	5 600,00
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2433	0,01	0,00
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,6295	20,10	756,35
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,5343	20,10	171,53
34.	4100126202818	Apa	m3	0,0160	20,10	0,32
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,0000	5,00	30,00
		Total materiale de constructii				436 283,30

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,4000	100,00	440,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0672	150,00	10,08
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0336	180,00	6,05
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1310	120,00	135,72
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5850	19,20	11,23

6.	2922140007000	Macara	h-ut	15,9250	0,01	0,16
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,5243	416,00	4 378,11
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	47,2917	50,00	2 364,59
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	25,4800	15,00	382,20
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6240	15,00	9,36
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,1310	110,00	124,41
12.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	5,6890	400,00	2 275,60
13.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,7130	250,00	428,25
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,4000	15,00	66,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2600	400,00	104,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5928	50,00	179,64
		Total utilaje de construcții				10 915,40

Total	lei	530 331,7 4
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	18 704,93
Cheltuieli de transport	5 %	21 814,17
Total		570 850,8 4
Cheltuieli de regie	8 %	45 668,07
Total		616 518,9 1
Beneficiu de deviz	4 %	24 660,76
Total		641 179,6 7
Taxa pe valoarea adaugata	20 %	128 235,9 3
Total deviz:		769 415,6 0

Intocmit

"SRL Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)